Gli ebrei non potevano, anche se aiutati da famuli
(not. F. Milo, 8 marzo 1441; not. G. Castiglione, 22
aprile 1456; not. F. Formica, 3 novembre 1458) lavo-
rare partite troppo grosse: la misura del lavoro di
una bottega sembra data da Xalomus Lucii che si

e
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obbliga a fornire al nobile Enrico La Matina 67 libbre
di corallo «<laborati puliti et infilati secundum Ia
mustra ki havi mastru Andria de Firrario de urbe
Panormi » (not. (. Castiglione, 2 aprile 1456) e da
Sabuto e Mordochai Grecu che comprano dallo stesso
Federico gli introiti della dogana della tonnara di
Bonagia per tre stagioni, dandogli 50 libbre di corallo
lavorato secondo il campione di mastro Andrea.

Vi erano tuttavia ebrei che tenevano in bottega
forti quantith di merce: uno di essi aveva 60 rotoli
di corallo «sani de la lighera»; rotoli 14 di corallo
trapanese «intinaglati» e rotolo 1, oncie 8 di corallo
chiamato «toru ».

Stampando quesle brevi nole — sproporzionale ri-
spetlo alla lunga fatica della ricerca — ho volulo sollanlo,
non Trapanese quale sono, fare un lenlativo di rivalo-
rizzazione del passalo arlistico di quesla citla. Ai
compelenti in cose d’arle lascio i rajffronli, le ricerche
bibliografiche, le conclusiont,
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DOCUMENT! INEDITI

DOCUMENTO 1

27 ottobre 1423 (not. A, Zucecald), Giovanni de Panicula
dipinge una cona per la chiesa di S, Domenico.

Presens coram nobis magister Johannes de Panicula habitator
Trapani, sponte vendidit nobilibus Thomasio de Karissima et
Francisco Vento cohabitatoribus suis procuratoribus et yconomis
conventus et ecclesie sancti Dominici de Trapano proinde coram
nobis presentibus ac ementibus etc. ab eo conam unam in lignamine
costructam per manus magistri Berti de Buecacecio pro ornamento
altaris maioris dicte ecclesie sub pactis infrascriptis videlicet quod
dietus magister Johannes eandem conam depingere debet coloribus
parfectis et anro bono ad formam et similitudinem cone ecclesie
sancti Juliani eiusdem terre edite per ipsum magistram Johannem
et majoribus diviciis seu valoris tantum de figuris in ea seulpendis
ad voluntatem dictorum emptorum quam conam depictam et
expeditum figuris coloribus et auro predictis dictus magister Jo-
hannes promisit dare expeditam et depictam dictis emptoribus quo
supra nomine hine per totum mensem marecii proxime venturi in
omnem eventum ete. et hoe pro illo preccio quod ipse magister
Johannes habuit pro dicta cona Sancti Juliani a confratria ecclesie

sancti Juliani predicti de quo preccio ipse magister Johannes.....
confessus est se recepisse etc. ab eis uncias auri tres, tarenos
vigintl unum.....

Alire tre onzxe gli furono dale innanzi al notaio. Da nota
marginale pare che l'opera venisse consegnata il 1° marzo 1424,

DOCUMENTO 11

28 gennaio 1427 (not. G. Scanatello). Giovanni de Panicula
dipinge una cona per la chiesa di S. Caterina della
Disciplina.

Quod presens coram nobis magister Joehannes Panicula pictor
habitator Trapani sponte promisit se sollemniter obligando Andriolo
de Raffaldo, raysio Nicto de lu Salatu et Andree de la Franchisca
habitatoribus eiusdem terre rectoribus infrascripte ecclesie sancte
Catherine de Disciplina dicte terre presentibus petentibus et
stipulantibus, manibus suis propriis laborare expedire et facere
ac pingere seu pictare conam dicte sancte Catherine scilicet
peccios duos dicte cone sancte Catherine hinc inde cone predicte
ymaginis seu figure dicte beate Catherine et in ipsis duobus
pecciis cone iam laboratis et expeditis lignamine per magistrum
Philippum Bisconti ad opus predicte cone ywaginis predicte
pingere seu pintare, facere ystoriam martirii et passionis dicte
beate Catherine cum figuris sen ymaginibus dicte beate Catherine
et aliis in dicta ystoria necessariis bene et decenter iuxta posse
ipsius magistri Johannis et prout aptius et melius facere poterit
et sciverit de coloribus scilicet finis ac azolo fino ultramarino et
etiam auro fino ubi fuerit necesse. Ita quod sint bene operate et
laborate ac adecentes et respondentes dicte cone beate Catherine
per ipsum magistrum Johannem facte et operate, Atque eciam
pintare scannellum cone predicte de azolo fino ultramarino ac
stillate auro fino. Ipsos peccios duos dicte cone et scannellum
laboratum factos et expeditos ut supra dictis rectoribus confratrie
predicte dare et assignare per totum mensem madii proxime ven-
turum anni presentis et hoc pro unciis quatuor tarenis vigintisex,

Due enxe subito pro arris, 1 onxa a Pasqua, il resto alla
consegna. Il salde avvenne il 20 agosto.

. e R
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DOCUMENTO III

11 dicembre 1431 (not. G. de Nuris). Giovanni da Messina
dipinge una cona per il notaio Giovanni de Jordano.

Presens coram nobis magister Johannes de Missina pictor
habitator Trapani sponte promisit et se obligando convenit probo
viro notario Johanni de Jordano presenti et stipulanti laborare
et facere conam unam subscripte forme et de coloribus infra-
seriptis pro altari cappoelle dicti notarii Johannis vocate Sancte
Barbare pro infrascripto precio et in termino subscripto ; videlicet
quod dictus magister Johannes tenetur promisit et debet dictam
conam facere et laborare de coloribus finis et auro fino que debet
esse longitudinis palmorum quinque et altitudinis palmorum septem
computato eius scannello et debet ecciam esse ad tres peccios
cum suis foglagiis et arkis rotundis et cum chamburlis de alto
et eorum foglagiis tam in dictis chamburlis quam arkis et cum
chamburlectis eorum in ambabus partibus dicte cone et quod sit
laborata in arkis, chamburlis, foglagiis et deadematis et scannello
de auro fino et coloribus finis ut supra ad omnes expensas dicti
magistri Johannis. Quam conam dictus magister Johannes promisit
expedire et expeditam assignare eidem notario Johanni hine ad
menses quatuor. Kt hoe pro precio et integro pagamento florenorum
septem in pecunia de quo precio dictus notarius Johannes pre-
sencialiter coram nobis dedit et solvit..... tarenos cres....

Testes nobilis Johunnes Richulu, Bertus Puyada et Covinus
Fardella.
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DOCUMENTO 1V

24 febbraio 14563 (not. F. Formica). Battista de Ariccio di-
pinge una cona per il notaio Roberto de Afinara.

Quod presens coram nobis magister Abbatista de Ariecio
pictor habitator terre Drepani spente ad petitionem et instanciam
honorabilis notarii Roberti de Afinara presentis et petentis se
obligavit eidem notario roberto pingere quandam eius conam qua-
tratam absque aliqua pictura prout exivit ex manibus carpinterii
cum eius scannello in qua gquidem cona magister abbactista ipse
pingere debet in locis et spacciis in dicta cona ordinatis et factis
eius sumptibus et expensis tres figuras videlicet in medio figuram
Beatissime Virginis Marie cum eius Filio in uberibus, in parte
destra figuram sancti Gregorii cum eius miira deaurata ut con-
suetum est et in parte sinistra figuram sancti Juliani cum eius
ense deaurata in quibus quidem figuris dictus magister Abbactista
ponere debet colorzs optimos et fini nec non et li campi et diadema
debent esse de auro fino nec non et deauratura ensis predicti
et indumenta figurarum predictarum infrixata de auro fino ut
predicitur et li wcornichi cone predicte nee non et li bandi ex
parte interiori etiam de auro fino et scannellum de azolo fino et
virmigluni, Et hoe pro precio et integro pagamento florenorum quin-
que cum dimidio..... hine per totum mensem junii instantis anni....,

Il 1° marzo il committente da tart 6 di anticipo.

DOCUMENTO V

6 gennaio 14567 (not. G. Forziano). Tommaso de Vigilia di-
pinge la Custodia del Corpo di Cristo nella Chiesa
dell’Annunziata.

(Juod presens coram nobis magister Thomau de Vigilia civis
rivitatis Panormi consenciens prius in nos etc, spoute promisit
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et se convenit ad hec se solemniter obligando magistro Jacobo
de Salvo, magistro Nicolao Faylla et Andree de Burrasi habita-
toribus terre Drepani presentibus et stipulantibus veluti consulibus
cerdonum terre predicte ut vulgariter dicitur pingiri di culuri
tamen et oru fini la custodia di lu corpu di Christu existenti in
la Ecclesia di la Nunciata terre predicte facta per li curbiseri di
quissa terra ad hoc modo videlicet ki supra lu campu et spatiu
di la finestra di meczu di la dicta custodia promisi et divi pin-
giri lu dictu mastru Thomau la pietati et supra lu spaciu di una
altra finestra di 1i dai pichuli pingiri divi ln angelu et supra di
la altra finestra pichula divi pingiri la Nunciata, et pingiri divi
ancora la balata di la Rexurrectioni, et pingiri ancora lu campu
di supra fina a la chimasa et supra di li dicti picturi divi
pingiri picturi ad electionem di lu dictu mastru Thomau i
quali picturi divi esseri di culuri fini et oru finu ut predicitur,
li quali figuri et picturi..... promisit expedire hinc per totum
quintumdecimum diem mensis augusti presentis anni.
Prexxzo convenuto onze 2 e tari 12.

DOCUMENTO VI

920 ottobbre 1462 (not. F. Formica). Pietro de Lanzarocta
dipinge una grande cona per la chiesa di S. Giacomo
della Disciplina.

Quod presens coram nobis magister Petrus de Lanzarocta
de urbe felici Panormi consenciens prius in nos etc. sponte et
non vi ete,, ad instanciam et peticionem nobilium Johannis de
Abrignano, Francisci de Angelo et Antonii de Dato rectorum
ecclesie sancti Jacobi Disippline et confratrie..... cum auctoritate
infrascriptorum confratrum videlicet nobilis Artalis de Tuscano,
Cesaris de Abrignano, Herculis de Abrignano, magistri Johannis
lu Pisanu, Andree Lamannina, raysi Thomasii Magloccu, Jacobi
de Caro, magistri Francisci Manigla et Virardi La Ficara, se
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obligavit et promisit infra tempus unius anni numerandi a quin-
todecimo die mensis marcii proxime venturi instantis anni in
antea depingere quandam conam dicte ecclesie sancti Jacobi ac
depictam et expeditam dare et habere omunibus necessariis vrnatam
deauratam, que quidem pictura fieri debeat optimis coloribus po-
tissimum de azolu ultra marinu ubi oportuerit, que omnia fieri
debent sumptibus omnibus eiusdem magistri Petri et hoc intel-
ligendo pro quadam cona impresenciarum intus dictam ecclesiam
existenti alba et expedita lignamine altitudinis palmorum viginti
trinm et latitudinis palmoram tredecim quam quidem conam suis
propriis manibus de pincellu depingere debet et non aliter. Kt
hoe pro magisterio et jure ipsius magisterii et laboris uneciarum
sexaginta in pecunia ponderis gemeralis ac expensis pro eodem
magistro Petro et quodam eius iuvene durante dicto tempore de
pani et vinu, dumtaxat de quo quidem iure magisterii predicti
rectores dederunt presentialiter eidem magistro Petro presenti et
recipienti uncias decem in pecunia, et pro restantibus..... hoe
modo videlicet uncias decem quamprimum Drepanum redierit pro
dicto opere incipiendo dicto mense marecii, uncias viginti cum
dicta cona oportuerit deaurari, videlicet misa di gipsu et di volu
et uncias viginti expleta dicta pietura seu .expleto dicto opere,

Onze 31 rappresentano il costo della sola ingipsatura et
deauratura.

1l 13 maggio 1463 il pitlore riceve onze 6.

DOCUMENTO Vil

11 maggio 1462 (not. F. Formica). Pietro da Messina dipinge
una Custodia per la Chiesa dell’Annunziata.

Quod presens coram nobis magister Petrus de Messana de
urbe felici Panormi consenciens prins in nos etc. sponte ad in-
stanciam et petitionem magistri Nicolai Failla et magistri Simonis
de Tarlato consulum cerdonum civitatis Drepani presencium et
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stipulancium se obligavit tamquam magister pictor depingere
custodiam ecclesie sancte Marie Nunciate extra civitatem Drepani
existentis videlicet conventus sancte Marie Annunciate predicte
que quidem custodia ex parte sinistra altaris magni dicte ecclesie
extat, modo infrascripto videlicet: quod debet facere lu appedamentu
de terra per totam custodiam a culuri di marmura et debet ponere
de auro per tucti li cappitelli preter quam in uno cappitello
existenti in angulo arci ex parte occidentis suptibus et expensis
omnibus dicti magistri Petri. Kt hoc pro precio et magisterio
unciarum trium et tarenorum vigintiquatuor in pecunia ponderis
generulis de quo quidem precio dederunt sibi presencialiter unciam
unam in pecunia et residuum dicti magister Nicolaus et magister
Simon consules promisserunt dare eidem magistro Petro successive.
Quod quidem opus dictus magister Petrus incipere debet prima
edomada mensis junii instantis anni et debet expediri ante festum
sancte Marie di mezu agustu eiusdem anni et processit ex pacto
inter eos quod si ipsi consules voluerint quod ipse magister
Petrus compleret totam jorlandam dicte custodie circum circa li
cappitelli supra li finestri et limitaria suptus finestras cum eorum
intaglis que limitaria sunt tria et pro tribus intelligitur presens
contractus mictenduli tucti di auru quod illud ipse magister Petrus
facere temeatur pro precio unciarum quatuor ultra aliud precium
supra prefixum quod etiam debet dare expeditum ante dictum
festum sancte Marie di mezu agustu dicti presentis anni et pro-
cessit ex pacto quod si deficerit in premissis ipse magister Petrus,
quod possunt ipsi consules mictere Panhormum eiusdem magistri
Petri suptibus et interesse ad ipsum impediendum et teneatur ipse
magister Petrus ad expecuosas viaticas ad tarenos tres pro die, et
quod possint alium magistrum etiam ad expensas eiusdem magistri
Petri conducere pro dicto opere complendo. Que omnia ete,

Testes Antonius Formica minor, magister Jacobus de Bruno
et Stefanus Intorneri. '

nota in calee : quarto decimo octobris XI1II indictionis [1464]
qliiﬂ magister Vincencius Gusumir, magister Nicolaus Lucrastu
et magister Jacobus Libarrili consules dictorum cerdonum in pre-
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senciarum coram nobis presentes volunt quod dictus magister
Petrus de Messana compleat totam jurlandam dicte custodie circum
circa 11 cappitelli super finestris et limitariis suptus fenestras
tucti di auru prout est in presenti contractu et erat ex pacto
cum aliis consulibus prout sonat in dicto contractu pro dietis
unciis quatuor propterea ipse magister Petrus dicta opera complere
promisit per totum festum carnis privii presentis auni. Ipseque ma-
gister Petrus habuisse fassus fuit ab eis unciam unam et tarenos
octo renuncians eccepcioni ete, et residuum dure promiserunt hoe
modo videlicet totam offertam proveniendam die lune Pasce lu-
minarie eorum cerei anni presentis et si aliquid defecerit illud
dictus magister Petrus habere debet alio festo Pasce anni sequen-
tis, Que omnia ete. presentibus Andrea La Licata et Roberto
Cavalca.

DOCUMENTO VIII

4 aprile 1463 (not. G. Forziano). Pietro da Messina dipinge
un cappello per una cona nella Chiesa dell’Annun-
ciata, cappella dei Marinai.

Presens coram nobis magister Petrus de Messana civis
civitatis Panormi..... spoute promisit..... Simoni de Poma, Matheo
lu Sardu et magistro Jaymo Bertiran veluti consulibus hominum
maris civitatis Drepani..... pingiri lu cappellu factu ad opu dila
cola di la cappella di li marinai predicti existenti in Ja ecclesia
di I"Annunciata di la chitati predicta di Trapani, lu quali cap-
pellu esti di lignami expeditu existenti in la dicta ecclesia lu
quali cappellu lu dictu mastru Petru & tinutu et sic se obligavit
etc. pingiri al omnes suas expensas de oru finu et aczplu finu,
in li loki debiti mectiri lu auru et aczolu et pingiri di li figuri
infraseripti videlicet la fachata dananti pingiri Pannunciationi di
la beata et intemerata Virgini Maria enm lu angilu ut debet di-
ligenter et in lu planu di lu dictu cappellu pingiri lu spiritu et
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angeli et hoc ad omnes expensas dicti magistri Petri pictoris.
Quod quidem pileum dictus magister Petrus promisit etc.....
incipere ad predicta facere et incipere elapsis festivitatibus pa-
sealibus resurrectionis Domini nostri Tesu Christi presentis anni
et in aliis serviciis et laboribus non vacare donec ipsum pileum
magister Petrus ipse expediat de omnibus predictis ~per eum
fiendis in loco predicto. ... Tam pro manifactura sua quam pro
omnibus aliis predictis dicti consules promiserunt..... dare et
assignare uncias decem,

Turl 15 di anticipo ed il resto man mano che il lavoro
procede. Da note marginali si ricava che I'ultimo pagamento
in tart 7 fu fatto il 18 ottobre XIV indizione 1465.

DOCUMENTO IX

11 aprile 1469 (not. B. Trussello). Pietro da Messina dipinge
una cona per la maestranza degli ortolani.

. Presens coram nobis magister Petrus de Missina pictor civis
civitatis Drepani sponte ad petitionem’ et instanciam Johannis de
Magro et Jacobi de lu Buriu de civitate predicta consulum se-
niariorum civitatis eiusdem anni presentis ut dixerunt nec non
et Andree Maltensis et Jacobi de la Barbera olim consulum
dictorum seniariorum in anno proximo preterite prime indicionis
presencium et petencium obligavit se eisdem consulibus et aliis
predictis prenominatis presentibus petentibus et stipulantibus pin-
gere manibus propriis ipsius magistri Petri bene et decenter
quandam conam de lignamine quam quidem conam de lignamine
dictus magister Petrus dixit et fuit confessus ad petitionem et
instanciam dictorum consulum presencium et petencium se habuisse
et recepisse ab eys ac habere et tenere in suo posse causa predicta,
exceptioni ete. renuncians ete. In qua quidem cona dictus magister
Petrus debet et promisit ac tenetur pingere de coloribus et de
pinezello in medio figuram seu ymaginem gloriosissime Virginis

S BERL N e e = - Tl . R ————————
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Marie cum eius Filio in brachiis et ex una parte figuram -sancti
Michaelis et ex altera parte figuram sancti Johannis Baetiste, et
a li cunecti di altu in medio pingere figuram Dey Patris omni-
potentis cum lu Cruchifixu in bracza et a I'una parti la figura
di la Nunciata salutata di 'angelu et di I'autra parti la figura
di Iu angelu Gabrieli, quas figuras debet et tenetur pingere de
boni et fini culuri et de finu azolu di Lamagna, et etiam di auru
finu undi sarra necessarin lu dictu auru, et etiam divi pingiri
lu scannellu di la dicta cona di culuri finu et di aurn finu cum
la figura seu ymagini di lu nostrn Signuri lesu Christu et du-
dichi apostuli bene et decenter a tucti spisi di ln dictu mastru
Petru. Et hoc pro unciis quatuor in pecunia ponderis generalis.

Consegna entro Pasqua della 111 indixione [22 aprile 1470)].

DOCUMENTO X

22 ottobre 1439 (not. F. Milo, 1440). Lettera di Perna de Fa-
ronti al Notaio Francesco Milo, relativa ad una cona.

Reverende frater sachati comu kisti zorni passati vinni qa
unu don nicola furmica dichendu eu aviri una sua cona la quali
mi I'avia datu unu abbatistu pinturi per scanzu di una ki mindi
divia fari et ki eu tinissi kista cona perfina ki ipsu ki mi man-
dassi la mia di la quali indi appi tari III per lu preczu za si fa
anni octu pero hora lu dictu don nicola volsi sagramentu di mi
si privintura eu avia kista cona in putiri eu dissi la veritati perki
sagramentu mi costringia et cussi mi fu livata di putiri et assin-
nata alu dictu donnicola pertantu vi pregu ki vi playa per meu
amuri diri a lo dictu abbatistu ki vi dungia li mei dinari ezo li
tari 1Il altramenti lu fachiti riquediri a la curti.

Scripta Salem XXII octobris 1II inditionis [1439] sincasu ki
lu dictu abbatistu vi vulissi dari la cona non la pilglati ki peroki
non mi la dedi a lu tempu eu mindi acatai.

Perna di faronti,
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DOCUMENTO XI
9 gennaio 1423 (not. A. Zuccala). Bernardo Pintureri esegue
una croce in argento per la Chiesa dell’Annunziata.

Quod presentes coram nobis honorabiles viri Antonius ce
Johanne, Jacobus de Vicencio et Franciscus de Vincio jurati terre
Trapani, nec non Johannes de Florentino et ipsimet Antonius et
Jacobus procuratores et yconomi marammatis et operis ecclesie
sancte Marie Nunciate de eadem terra sic presentes coram nobis
sponte pro conficiendo crucem unam argenti de argento ecclesie
predicte, dederunt et presencialiter assignaverunt magistro Ber-
nardo Pintureri aurifici habitatori terre eiusdem coram nobis

.presenti et recipienti ab eis sub pactis infrascriptis libras novem

argenti consistentes in certis calicibus lampadibus et aliis frustis
argenti et promiserunt dare eidem magistre Bernardo pro eadem
cruce conficienda alias tres libras argenti seu circa, ipseque ma-
gister Bernardus super dicto argento ponere debet libram unam
argenti quam dixit sibi fuisse promissam per quendam Girardum
pro eodem opere, quam quantitatem argenti dicius magister
Bernardus promisit liquefacere et affinare ac in virgas reducere
omnibus expensis dicti magistri Bernardi excepta tamen dimi-
nucione affinature ipsius argenti que esse debet ad interesse ipsius
ecclesie, quo argento affinato et reducto in virgis, de eo laborare
et construere crucem unam ad formam et similitudinem cuiusdam
crucis depicte seu debussate per dictum Magistrum Bernardum
in quadam carta consignata dictis iuratis et procuratoribus et ad
laborem factum in forma predicta omnibus expensis dicti magistri
Bernardi ipsamque in totum expedire infra annum unum ab hodie
in antea numerandum videlicet cicius poterit infra tempus pre-
dictum. Et si forte dicti iurati et procuratores voluerint dictam
crucem deaurare, quod dato auro eidem magistro Bernardo dictus
magister Bernardus teneatur ipsam deaurare suis expensis Kt
pro labore industria et expensis predictis in conficiendo ¢rucem
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predictam, dicti inrati promiserunt dare eidem magistro Bernardo
presenti et stipulanti ad rationem de tarenis duobus et granis
quinque pro qualibet uncia argenti laborati successive prout ipse
magister Bernardus laberaverit infra tempus predictum; qua
cruce expedita dictus magister Bernardus promisit eam assignare
iuratis et procuratoribus predictis in quibus omnibus dictus ma-
gister Bernardus bene et legaliter se gerere promisit.

Testes dominus Henricus de Septemsolidis, Tomeus de Vincio,
Christoforus de Vincio et Tomeus de Mastro Angilo.

Da successive annotaxioni si rileva che il 12 otlobre 1428
Bernardo ebbe una somma di danaro e che il 15 marzo 1431
ebbe ancora, per finire la croce, libbre tre di argento ponderis
carlensiusm sex argenti de giliatis.

DOCUMENTO XII

9 marzo 1463 (not. G. Forziano). Giovanni Tintureri esegue
un calice d’argento per la chiesa di Calatafimi.

Quod presens coram nobis magister Johannes Tintareri civis
civitatis Drepani ad peticionem et instanciam Jacobi de Perrono
habitatoris Calatafimi presentis et hoc ab eo petentis, sponte dixit
ot fuit confessus se habuisse et recepisse ab eodem Jacobo ad
opus faciendi quendam calicem per ipsum magisirum Johannem
cum eius pathena uncias viginti argenti fini, exceptioni etc. re-
nuncias. etc. Quem quidem calicem cum eius pathena predicta
magister Johannes ipse promisit ad hec se obligando ipsi Jacobo
presenti et stipulanti laborare bene et diligenter et laboratum et
expeditum et deauratum cum pathena predicta et ismaltatum in
pede dare et assignare dicto Jacobo hinc per totum mensem
aprilis presentis anni in pace etc. Et hoe pro magisterio et ma-
nufactura dicti magistri Johannis ac in mancatura argenti ad
rationem de tarenis quatuor in pecunia pro singula uncia deducta
mancatura et deauratura de qua manufactura dictus Jucobus pro-
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misit ete, dicto magistro Johanni presenti etc. dare et assignare
upciam unam et tarenos duos in pecunia cum magister Johannes
ipse expedierit calicem ipsum videlicet havendu lavoratu blancu
pro emendo aurum ad deaurandum calicem ipsum et totum re-
stans manufacture predicte ad rationem predictam dare et assi-
goare promisit Jucobus ipse dicto magistro Johanni presenti ete,
deaurato et expedito ac completo calice predicto. In pace ete.

I ————
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